
 

 

COPIA 
 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SIZIANO 
Provincia di Pavia 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Verbale N. 42 / 03.03.2018 

 
 

****************** 

 

OGGETTO: PIANO   TRIENNALE   RAZIONALIZZAZIONE  DI  ALCUNE  SPESE DI 

FUNZIONAMENTO 2018/2020.           

 

             L’anno duemiladiciotto addì tre del mese di marzo alle ore 11.00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

Risultano: 

 

PUMO DONATELLA SINDACO Presente 

FIORI CLAUDIA VICE SINDACO/ASS. Presente 

BRAMBILLA MASSIMILIANO ASSESSORE Presente 

MICHELE BARBIERI ASSESSORE Presente 

MARIA CRISTINA LANZA ASSESSORE Presente 

      

      

 

       Totale presenti   5  

       Totale assenti     0 

 

 

Assiste il Segretario Dott. Rocco ROSSI. 

 

La Sig.ra Donatella PUMO – Sindaco - assunta la presidenza e riconosciuta la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare sugli oggetti all’ordine del 

giorno. 



 

 

COMUNE DI SIZIANO 

PROVINCIA DI PAVIA  
 

Oggetto: PIANO RAZIONALIZZAZIONE ALCUNE SPESE DI FUNZIONAMENTO TRIENNIO 

2018/2020 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che il comma 594 dell'art. 2 della legge n. 244/2007 (Legge finanziaria 2008), dispone che “ai 

fini del contenimento delle spese di funzionamento delle proprie strutture, le amministrazioni pubbliche 

adottano piani triennali per l'individuazione di misure finalizzate alla razionalizzazione dell'utilizzo: 

• delle dotazioni strumentali, anche informatiche, che corredano le stazioni di lavoro nell'automazione 

d'ufficio; 

• delle autovetture di servizio, attraverso il ricorso, previa verifica di fattibilità, a mezzi alternativi di 

trasporto, anche cumulativo; 

• dei beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali”; 
 

CONSIDERATO che: 

• Il comma 595 prevede che, nei piani di cui alla lettera a) del comma 594, siano altresì indicate le 

misure dirette a circoscrivere l'assegnazione di apparecchiature di telefonia mobile ai soli casi in cui 

il personale debba assicurare, per esigenze di servizio, pronta e costante reperibilità e limitatamente 

al periodo necessario allo svolgimento delle particolari attività che ne richiedono l'uso, 

individuando, nel rispetto della normativa sulla tutela della riservatezza dei dati personali, forme di 

verifica, anche a campione, circa il corretto utilizzo delle relative utenze; 

• Il comma 597 stabilisce che, le amministrazioni pubbliche trasmettano a consuntivo annuale una 

relazione agli organi di controllo interno e alla sezione regionale della Corte dei conti competente; 

• Il comma 598 prevede che i suddetti piani triennali siano resi pubblici con le modalità previste 

dall'articolo 11 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e dall'articolo 54 del codice 

dell'amministrazione digitale (decreto legislativo n. 82 del 2005); 
 

VISTO l'allegato Piano triennale di razionalizzazione delle spese 2018/2020 redatto dal Responsabile del 

Servizio Finanziario; 
 

Visto il D. Lgs. N. 267/2000; 
 

Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 

26/10/2015 e modificato con delibera n. 52 del 28/11/2016; 
 

Visti gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del 

Servizio interessato; 
 

Con voti unanimi favorevoli; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il Piano triennale di razionalizzazione delle spese 2018/2020, allegato al presente atto 

per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

2. Di demandare ai Responsabili dei Servizi interessati ciascuno per le proprie competenze, la concreta 

realizzazione delle azioni e degli interventi previsti dal Piano al fine di adeguare la gestione 

all’obiettivo della razionalizzazione; 
 

3. Di dare atto che il Piano triennale per la razionalizzazione delle spese 2018/2020 sarà pubblicato 

all’Albo pretorio Comunale on-line e sul Sito istituzionale dell’Ente; 

 

4. Di rendere, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente atto immediatamente 

eseguibile, trattandosi di atto propedeutico alla predisposizione del DUP. 



 

 

 

Comune di Siziano 
 

Art.49 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

 

 

Proposta di deliberazione relativa a: 

 

PIANO   TRIENNALE   RAZIONALIZZAZIONE  DI  ALCUNE  SPESE DI FUNZIONAMENTO 

2018/2020.          

 

Ad iniziativa del Sindaco  e 

di competenza  della Giunta Comunale 

 

Esaminati gli atti del fascicolo della proposta di deliberazione esprime parere favorevole in ordine 

alla sua regolarità tecnica e contabile. 

 

Siziano, lì ____27/02/2018____ 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SETTORE 2 - Affari finanziari e 

controllo di gestione 

F.to (FRANCA CORDANI) 

 

 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Donatella Pumo F.to Dott. Rocco Rossi  

__________________________ __________________________ 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione: 

 

[] è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal __________________ al __________________ 

  per 15 giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D.L.vo n. 267/00) senza reclami; 

 

 

[] è divenuta esecutiva il giorno __________________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134 comma 3 D. L.vo n. 267/00) 

 

[S]  Immediatamente eseguibile (Si / No) 

 

 

Dalla Casa Comunale, lì __________________ 

 

 

 

 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 _____________________________ 

 

 

 

 
PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Dalla Casa Comunale, lì ___________________ 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

   ____________________________ 

 

 

 

 

 

 


